1/2

千早校区自治協議会令和７年７月度運営委員会議事概要

令和７年７月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和７年７月１７日（木） １９：３０～２０：３０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：２９職 ２４名       出席者数  ：２５職 ２０名

相 談 役 ：公民館長         公 民 館  ：主 事

議  長   ：会 長          議事録作成 ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．敬老会について

 ◯各自治会へ、対象者への開催案内と出欠票が配付された。

参加者申込書は次回運営委員会(8月 21日)までに事務局まで提出のこと。

２．ちはや秋フェス２０２５について

 ◯秋の収穫祭スタンプラリー、キッチンカー、公民館文化祭を開催する。

 ◯スタンプラリーについて、昨年同様に小学校グラウンド・香椎団地グラウンド・公務員

広場を使用するのか、場所をコンパクトにまとめるのか、要検討とした。

Ⅱ 報告事項

１．５丁目１区より

 ◯６月３０日（月）夏越の大祓式参加の報告がなされた。

２．香椎団地より

 ◯６月１５日（火）自治会運営委員会開催の報告がなされた。

３．男女共同参画協議会より

 ◯７月３１日（木）そば打ち教室開催の案内がなされた。

４．体育振興会より

 ◯７月 ６日（日）ファミリーバトミントン大会開催の報告がなされた。

 ◯８月２４日（木）ファミリーバトミントン東区大会へ４丁目２区一般の部が出場との

案内がなされた。

 ◯８月３１日（日）壮年ソフトボール大会・ママさんバレーボール大会参加の協力依頼が

なされた。

５．社会福祉協議会より

◯７月１０日（木）終活講座開催の報告がなされた。

◯８月２１（木）・２２日（金）スマホＬＩＮＥ講座開催の案内がなされた。

６．衛生連合会より

 ◯８月 ７日（木）認知症予防講座開催の案内がなされた。

 ◯８月２８日（木）声からはじめる健康づくり教室開催の案内がなされた。

７．自主防災会より

◯６月２８日（土）校区防災委員研修会開催の報告がなされた。

2/2

千早校区自治協議会令和７年７月度運営委員会議事概要

８．交通安全推進委員会より

 ◯７月１０日（木）夏の交通安全運動キャンペーン実施の報告がなされた。

    ◯２学期より通学路に使用できる歩道橋(くら寿司とワンダーランドの間)が追加される旨

の報告がなされた。

９．ＰＴＡより

  ◯７月１８日（金）終業式との案内がなされた。

  ◯８月２７日（水）始業式との案内がなされた。

  ◯夏休み中や今後の通学中等の見守り（ながら見守り）について協力依頼がなされた。

１０．青少年育成連合会より

◯７月１２日（土）親子清掃実施の案報告がなされた。（157名参加）

◯ふくコミにおはよう会が掲載されたとの報告がなされた。

１１．保護司会より

  ◯援助金協力に関してのお礼が述べられた。

１２．公民館より

  ◯ダンボール処分についての協力依頼がなされた。

  ◯公民館だより及びその他の配付物（偶数月のホークスだより等）のタイミングについて

   協力依頼がなされた。（基本は毎月２５日）

１３．自治協議会会計より

  ◯各団体へ、共創補助金支払いについての案内がなされた。

Ⅲ 会議等

     ８月 役員会          ７月３０日（水）１９時３０分～

        運営委員会        ８月２１日（木）１９時３０分～

以上